
 

  

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 26. 7. 2022 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (2) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. 
Vybavení laboratoří 

 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 
zastoupený: MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předsedou představenstva 
  Ing. Jiří Švec, členem představenstva 
IČO: 260 95 181 
profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka: zxhwt2n 
 
Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice, IČO 260 95 181 
zastoupená MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Švecem, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 27. 6. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-024898) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 30. 6. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část vybavení laboratoří, kterou 
odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (2): 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce zadávané v nadlimitním režimu v 
otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“), uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2022-
024898, s názvem „React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s., část VZ: Vybavení laboratoří“ 
zadavatele Nemocnice Strakonice, a.s., se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice, IČO: 
260 95 181 (dále jen „Zadavatel“).  

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:recte@recte.cz


   

V souladu s čl. 7 Zadávací dokumentace veřejné zakázky a dle § 98 ZZVZ žádáme Zadavatele o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujících bodech:  
 
 
Dotaz č. 1:  
Zadavatel v rámci předmětu plnění této části veřejné zakázky požaduje dodání Pipetovacího robotu, 
bioha-zardního boxu a izolátoru cytostatika.  
 
Dle základních technických požadavků na PCR pipetor uvedených v Příloze č. 2_P2_Technická specifikace 
vybavení splní dané požadavky pouze PCR pipetor Myra od výrobce Bio Molecular Systems, jejímiž 
distributoři na území České republiky je společnost TATAA Biocenter s.r.o. a společnost Bio-Port Europe 
s.r.o., viz odkaz na stránky výrobce: https://biomolecularsystems.com/contact/#find-nearest-mic-
section. 
 
Ani jeden z těchto distributorů ovšem nemá ve svém portfoliu biohazardní box a izolátor cytostatika.  
 
V případě této konkrétní veřejné zakázky tedy nastává situace, kdy Zadavatel spojením předmětu plnění 
do jediného celku reálně snižuje počet dodavatelů, kteří by byli schopni veřejnou zakázku, která by byla 
rozdělena na části plnit, a vyžaduje po dodavatelích kooperaci a podání nabídky společné či využití 
systému poddodavatelství, což vede ke zvyšování nákladů promítajících se zejména v nabídkové ceně.  
 
Spojením předmětů plnění do jedné veřejné zakázky jsou z této soutěže pak eliminovány dodavatelé, 
kteří by případně mohli nabídnout plnění jen na určité části zakázky, nehledě k tomu, že by je při zajištění 
efektivní soutěže o veřejnou zakázku mohli realizovat za podmínek pro Zadavatele výhodnějších, tj. za 
výrazně lepší nabídkové ceny.  
Při rozdělení Zadavatelem spojených předmětu plnění by se o zakázku v jednotlivých oblastech plnění 
mohl ucházet vyšší počet dodavatelů, přitom všechna plnění jsou plněními, jež se jinak poskytují 
samostatně.  
 
Dotaz: Z důvodu zachování hospodářské soutěže nerozdělí Zadavatel předmět veřejné zakázky, kdy 
samostatnou část veřejné zakázky s názvem: „React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s.“ 
bude tvořit z-kázka na pipetovací robot?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
Zadavatel se s názorem tazatele neztotožňuje. Tvrzení dodavatele se nezakládá na pravdě, jelikož na 
českém trhu existuje více dodavatelů, kteří jsou schopni dle vyhlášených podmínek předmětného 
zadávací řízení dodat požadované přístrojové vybavení laboratoří. Případná kooperace dodavatelů 
nemusí nutně vést ke zvyšování nákladů v nabídkové ceně ba naopak. Zadavatel trvá na původním znění 
zadávacích podmínek a předmět plnění nebude rozdělovat na dílčí zakázky dle jednotlivých přístrojů. 
Jedním z důvodů tohoto rozhodnutí je případné zajišťování následného servisu a záruky jedním 
dodavatelem. Skutečnost, že někteří dodavatelé nemají na svých webových stránkách uvedeno veškeré 
požadované přístrojové vybavení, neznamená, že nejsou schopni tyto přístroje dodat za běžnou tržní 
cenu. 
 

*** 
 
 
 

https://biomolecularsystems.com/contact/#find-nearest-mic-section
https://biomolecularsystems.com/contact/#find-nearest-mic-section


   

 
Zadavatele v souladu s § 98 odst. 4 zákona mění lhůtu pro podání nabídek, když se ta původní lhůta ruší a 
stanovuje se nová takto: 
 
Původní lhůta doručení do 29. 7. 2022 do 09:00 hodin se ruší a nahrazuje se novou lhůtou, a to do 
3. 8. 2022 do 09:00 hodin.  
 
Změna termínu pro podání elektronických nabídek bude současně zveřejněna na profilu zadavatele, ve 
Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku evropské unie.  
 
V Ostravě dne 26. 7. 2022 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 


